CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2020.
(Dep. TABATA AMARAL)

Requer regime de urgência para
apreciação do PL 569/2020

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n°569/2020 que “altera

o inciso III do art. 473 da Consolidação das Leis do Trabalho para dispor sobre a licença-

paternidade de 60 (sessenta) dias”.

Sala de Sessões, em 09 de março de 2020.

TABATA AMARAL

PDT-SP

RE

Q
 n

.4
02

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
03

/2
02

0
19

:1
1